

Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žádost č. 14/2018 ze dne 7.8.2018

Povolení uzavření manželství mimo stanovenou dobu či místo

Vyřizoval: Odbor správní

TEXT ODPOVĚDI

Vážený pane magistře,

k Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, týkající se sdělení k povolení uzavření manželství mimo stanovenou dobu nebo mimo úředně určenou místnost a s tím spojené úhrady provozních poplatků, sdělujeme následující informace:

1. Snoubenci hradí provozní náklady, dle místa konání sňatečného obřadu, viz ceník provozních poplatků za konání sňatečných obřadů
 - Na stránkách města – <https://www.karvina.cz/magistrat/uzavreni-manzelstvi>, záložka MAGISTRÁT, nabídka POTŘEBUJI VYŘÍDIT – MATRIKA – UZAVŘENÍ MANŽELSTVÍ – v bodě 12 je napsáno – k nahlédnutí u matričního úřadu, potom v bodě 22 v informacích v 1. souboru ke stažení je celý ceník
 - Rada města Karviné svým usnesením č. 395 ze dne 25. 03. 2015 dle ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, stanovila s účinností od 01.11.2015 provozní poplatky za služby spojené s konáním sňatečných obřadů – Ceník provozních poplatků spojených s konáním sňatečných obřadů dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení
2. Dohoda o úhradě služeb spojených s konáním sňatečného obřadu mimo stanovenou dobu (viz příloha).

**Dohoda o úhradě služeb spojených s konáním sňatkového obřadu
mimo stanovenou dobu**

č.j. SMK/ /2018

1.

statutární město Karviná

se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná–Fryštát
IČ: 00297534
zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné
k podpisu oprávněn na základě
usnesení RM Karviné ze dne 21.04.2009 č. 3026
Ing. Petr Pluhař, MPA, vedoucí odboru správního
(dále jen „SMK“)

a

2.

datum narození:
bytem:

a

datum narození:
bytem:

(dále jen „snoubenci“)

(dále všichni společně jen „smluvní strany“)

uzavřely v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), tuto dohodu:

čl. I

1. Snoubenci požádali na matričním úřadě Magistrátu města Karviné o povolení uzavřít manželství dne v obřadní síni MěDK v Karviné-Novém Městě, tj. mimo stanovenou dobu

čl. II

1. S ohledem na skutečnost, že v souvislosti s konáním sňatečných obřadů mimo stanovenou dobu nebo mimo úředně určenou místnost vznikají SMK zvýšené náklady, schválila Rada města Karviné dne 25.03.2015, usn. č. 395, ceník provozních poplatků za služby spojené s konáním sňatečných obřadů (dále jen „ceník“). Dle ceníku činí částka za konání sňatečného obřadu v obřadní síni MěDK v Karviné-Novém Městě, dne [redacted], tj. mimo stanovenou dobu celkem 600,- Kč.
2. Snoubenci se tímto zavazují uhradit SMK společně a nerozdílně za konání sňatečného obřadu mimo stanovenou dobu částku ve výši 600,- Kč v hotovosti na pokladně Magistrátu města Karviné, Karola Šliwky 50/8a, a to nejpozději 14 dnů přede dnem konání sňatečného obřadu.
3. Snoubenci berou na vědomí, že dle položky 12 písm. c) přílohy zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, za vydání povolení uzavřít manželství mimo stanovenou dobu nebo mimo určenou místnost vybírá správní orgán správní poplatek ve výši 1.000,- Kč.

čl. III

1. Tato dohoda byla vyhotovena ve třech stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž jeden obdrží snoubenci a dva SMK.
2. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně.
3. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvními stranami, přičemž rozhodné je datum posledního podpisu.
4. Právní poměry touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy, zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

V Karviné dne

V Karviné dne [redacted]

.....
za statutární město Karviná

Ing. Petr Pluhař, MPA
vedoucí odboru správního

.....

.....